
 

 

1 

Finanziato 

dall’Unione europea  
 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II   

 

U.D.A.B.S.             

I L R E T T O R E 

 

VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 
2001, n.448 e modificata dall’articolo 19, comma 3, della legge n. 240/2010; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021, n. 226, con il quale è stato emanato il “Regolamento 
recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi 
di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il D.R. n. 2015 del 16.5.2022, con il quale è stato emanato il Regolamento di disciplina del dottorato di 
ricerca dell'Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il bando di concorso per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del 38° ciclo, istituiti presso questo 
Ateneo, emanato con D.R. n. 2556 del 20.06.2022 e rettificato con DD.RR. n. 2584 del 22.06.2022 e 
nn. 2588, 2595, 2596, 2600 e 2601 del 23.06.2022; 

VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in QUANTUM TECHNOLOGIES (TECNOLOGIE 
QUANTISTICHE) - 38° ciclo - di durata triennale, sono stati messi a concorso complessivamente n. 16 
posti così suddivisi: n. 12 con borsa di studio e n. 4 senza borsa di studio; 

VISTO il D.R. n. 3102 del 21.7.2022, con il quale è stata nominata, fra l’altro, la Commissione Giudicatrice per 
l'espletamento del concorso di cui sopra; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. 16 posti così suddivisi: n. 12 con borsa di studio e n. 4 senza 
borsa di studio, per l'ammissione al corso di dottorato di ricerca in QUANTUM TECHNOLOGIES 
(TECNOLOGIE QUANTISTICHE) - 38° ciclo - di durata triennale. 

 

Art. 2 E' approvata la seguente graduatoria di merito del concorso relativo al dottorato citato: 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2022/3777 del 28/09/2022
Firmatari: MASTRULLO Rita Maria Antonietta



 

 

2 

Identificativo Cognome Nome Data di Nascita Punteggio 

1. 853869 MARZIONI FRANCESCO 05/11/1997 97/100 

2. 858235 AMMENDOLA MARIA GORIZIA 14/01/1998 96,25/100 

3. 882117 ERCOLANO PASQUALE 09/05/1998 96/100 

4. 853444 CANTORI SIMONE 28/07/1996 95/100 

5. 882308 GRANI NICOLA 05/05/1997 94/100 

6. 888487 CERRATO NUNZIA 07/04/1995 93/100 

7. 871097 BRODOLONI LUCA 27/04/1994 92/100 

8. 871087 SALATINO GIULIA 10/10/1998 91/100 

9. 883913 GIARDINI VERONICA 24/10/1995 90/100 

10. 867340 GUARDA GIULIA 21/11/1997 89,5/100 

11. 884871 SANTONI ANDREA 14/12/1996 88,5/100 

12. 885090 BRUSCINO CIRO 27/12/1995 88/100 

13. 881416 MICALETTI PIETRO 28/03/1998 86,5/100 

14. 882312 SCHIANO CARLO 12/08/1996 85,5/100 

15. 887319 SAVARESE PAOLA 28/05/1996 85/100 

16. 881921 PINEL MARCO 13/06/1993 84/100 

17. 875890 JHANKAR SOUMYARANJAN 17/02/1997 83/100 

18. 878404 MIDEI GIOVANNI 07/11/1997 82,5/100 

19. 884295 TARTAGLIA DIANA 07/09/1993 82/100 

20. 880637 GIARDINELLI VITO 04/11/1997 81,5/100 

21. 874775 PAVAN FABRIZIO 01/03/1997 80,5/100 

22. 887242 VIZZUSO MARA 28/01/1997 80/100 

23. 888357 CATALANO GIUSEPPE 13/06/1995 79/100 

24. 862434 RASHID ZEESHAN 17/05/1993 76,5/100 

25. 868817 SEIF NEGAR 25/02/1996 75/100 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2022/3777 del 28/09/2022
Firmatari: MASTRULLO Rita Maria Antonietta



 

 

3 

Art. 3 Sono dichiarati vincitori del concorso: 

Identificativo Cognome Nome 

1. 853869 MARZIONI FRANCESCO 

2. 858235 AMMENDOLA MARIA GORIZIA 

3. 882117 ERCOLANO PASQUALE 

4. 853444 CANTORI SIMONE 

5. 882308 GRANI NICOLA 

6. 888487 CERRATO NUNZIA 

7. 871097 BRODOLONI LUCA 

8. 871087 SALATINO GIULIA 

9. 883913 GIARDINI VERONICA 

10. 867340 GUARDA GIULIA 

11. 884871 SANTONI ANDREA 

12. 885090 BRUSCINO CIRO 

13. 881416 MICALETTI PIETRO 

14. 882312 SCHIANO CARLO 

15. 887319 SAVARESE PAOLA 

16. 881921 PINEL MARCO 

IL RETTORE  
Matteo Lorito 

 

            

 

Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Dottorato, Assegni e Borse di Studio 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Concetta Bernardo 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2022/3777 del 28/09/2022
Firmatari: MASTRULLO Rita Maria Antonietta


